recens memoria • fcilicet dominis bone memorie Roherto Noche • Johanni

Hudfon • Thome Boner • Johanni de Duffus • Thome Bur et Johanni de

Arde • jure fuo et ecclefie GDoravienfis • foli et in folidum • abfque requifitione

cujufcunquefingularis perfone- collegij-vel prefentatione patroni ecclefiaftici

vel fecularis • et prefertim dominorum baronie de Duffus • ipfique omnes

et finguli per epifcopos CDoravienfes fieprovifi poffefiionem pacificam dicte

vicarie cum pertinentiis adepti fuerunt et poffederunt pacifice et quiete

ufquead tempus et tempore mortis fue et ipforum cujuflibet • feque pro vi-

carijs difile ecclefie reputarunt nominarunt et gefferunt et pro talibus

fuerunt ab alijs reputati nominati et habiti abfque interruptione aliqua •
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et ecclefia GDoravienfis et Epifcopus funt in poffellione conferendi • et ultirno

contulerunt • Unde prefeijtationem fa6tam de vobis ad ipfam vicariam per

nobilem virum Johannem de Ketb doniinum de Innerugy ct tcrtie partis

baronie de Duffus duxiiuus refutandam et refutamus • non iutuitu perfone

veltre • fed cpiia nullum jus competit prefentanti • et illud vobis tradimus

pro refponfo noftro fiuali • In hujus refutationis noftre teftimonium figillum

noftrum prefentibus fecimus apponi • Datuin in ecclcfia ODoravicnii primo

die mcnfis Augufti anno Domini coillefimo ccc°- nonagoiimo octavo.

Collatio vicarie de Duffus •

252 Willelmus etc • domino Johanni Hugonis decano cbriftianitatis de Elgyne

falutem • Quia perpetuam vicariam parochialis ecclefie de Duffus de jnre

et de faclo vacantem per mortem quondam domini Johannis de Arde

ultimo vicarij ejufdem venerabili viro coagiftro Johanni de Innes canonico

ODoravienfi et prcbendario de Duffus • non ad prefentationem cujufcunque

patroni ecclefiaftici vcl fecularis • fed ex mero jure ecclefie noftre et noftro •

caritatis intuitu • et quia pro ecclefia noftra in profecutione elefitionis noftre

inftruclor ejufdem nobifcum ad Romanam curiam perfonaliter laboravit

contulimus et tenore prefentium conferimus cum fuisjuribus et pertinentiis

univerfis • ipfumque per annulum noftrum inveftivimus prefentialiter de

eadem • curam et adminiftrationem ipfius fibi fpecialiter committendo • Vobis

committimus et mandamus quatenus ipfum magiftrum Jobannem in corpo-

ralem et realem poffeffionem ipiius vicarie cum pertinentiis inducatis et infti-

tuatis • induclumque et inftitutum au6toritate noftra defendatis • contradic-

tores et rebelles fi qui fint per cenfuram ecclefiafticam arcius compefcendo •

et in fignum inftitutionis traditeque fibi poffeflionis figiilum veftrum prefen-

tibus penes inftitutum remanfuris in fecunda cauda ponatis • Datum fub

figillo noftro in ecclefia ODoravienfi primo die menfis Augufti anno Domini

•co 'ccc°' nona^efimo octavo •
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Sententia commiffariorum fuper decimis ortorum de Elgyn •

lZ53 Cum inter reverendum in Chrifto patrein dominum Willelmum Dei gratia

epifcopum ODoravienfem ex parte una • et difcretum viruni dominum Jo-

liannem de Abirkerdor vicarium de Elgyn ex altera • fuper decimis ortorum

tam novorum quam antiquorum lis et queftio moveretur • idem reveren-

dus pater cum caufa illa ipfum tangeret nolens in ipfa procedere • cognitio-

nem ipfius et determinationem pro fuo duntaxat tempore • nobis Willelmo

de Cheflielm thefaurario et Johanni de Inneys prebendario de Duffous

cum emergentibus incidentibus dependentibus et connexis commifit • Nos

vero Willelmus et Johannes predicli • auditis vifis et intellecTis ftatutis

provincialibus regni Scotie et rationibus utriufque partis • Chrifti nomine

invocato • fedentes pro tribunali et habentes pre oculis folum Deum • de

peritorum confdio • per hanc noftram diflinitivam fententiam quam in liiis

fcriptis proferimus pronunciamus decernimus et declaramus quod ubi con-

ftat evidenter de claufuris ortorum antiquorum fecundum prolixitatem or-

torum clauforum nunc exiftentium quod decime illorum ortorum ad vica-

rium pertineant et non ad Epifcopum • Declaramus tamen quod fi aliqui bur-

genfes vel alii infra burgum prope ortos antiquos fecerint ortosnovos ultra

metas antiquorum ortorum • quod decime illorum ad Epifcopum pertineant •

linum vero porrei vel caules ad vicarium pertineant • ubicunque fuerint

feminate • Et fi contingat aliqua dubia fuper hiis emergere in futurum in-

terpretationem et declarationem eorundem nobis fpecialiter refervamus •

Le6la lata et in fcriptis pronunciata fuit hec noftra difHnitiva fententia coram

ambabus partibus prefentibus in ecclefia CDoravienfi penultimo die menfis

CQaij anno Domini -nV-ccc - nonogefimo nono in domo capitulari •

Concefiio five carta Regis David fa6ta monachis de Urchard •

054, David Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • baronibus • jufticiariis • vice-

comitibus et omnibus hominibus totius terre fue Francis Anglicis et Scotis

falutem • Sciant tam pofteri quam prefentes me ad domus Dei dilatatio-

nem et ad fandle religionis propagationem dediffe et concefliffe Deo et

eccleiie Sancle Trinitatis de Urqwhard et hac mea carta Priori et fratri-

bus ibidem Deo fervientibus confirmaffe Urqwhard per fuas reclas divifas •

et duas Finfans per fuas rectas divifas • et Fochober per fuas re6las divifas •

et communionem pafcuum animalibus • et unam pifcariam in Spe • et in

firma burgi de Elgyn -xx- folidos • et de dominiis hominibus eorum qui

funt in Fochober rectitudinem pifcis que ad thaynum pertinet • et decimam

cani de Ergaithel • de QDuref • et placitorum • et totius lucri ejufdem

Ergaithel • Preterea concedo et hac mea carta confirmo donationem Ab-

batis et totius conventus de Dunfermeline fcilicet Pethnec juxta Erin per

fuas reclas divifas • et fcalingas de Fathenechten • et omnes refititudines

quas monachi de Dunfermelyne in ODurrefe habere folebant • quas tali

conditione ecclefie de Urqwharde et fratribus ibidem Deo fervientibus liberas

et quietas ab omni exactione mea conceflione et confirmatione concedunt •

ut obeunte perfona alia de electione fratrum et de confilio Abbatis de
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Dunfermelyne et affenfn Regis fi ydoneus ibi inveniatur fubrogetur • fin

autem de ecclefia de Dunfermelyne accipiatur • Hec perfonarum fubrogatio

inviolabiliter inperpetuum inter eos ficut predictnm eft confervetur • Volo

etiam et precipio quod ecclefia predi6la et prior et fratres ejufdem loci

habeant et teneant res predi6tas ita libere et quiete ficut aliqua ecclefia

in terra mea habet et tenet quietius et liberius • Teflibus Andrea epifcopo

et multis aliis •

Carta ODalcolmi Regis conceffa ODatheo epifcopo Aberdonenfi •

2.55 ODalcolmus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et

hac carta mea confirmaffe Deo et beate ODarie et beato ODacborio et ODatheo

epifcopo Aberdonenfi totam villam de Veteri Aberdon cum ecclefia de

Kyrkton et pertinentiis • dimidiam aquam de Done • Slaty • Goule • ODur-

croft • Kynmunedy • CDalmenach • Tuligirg • fchiram de Clat cum perti-

nentiis et ecclefiam • fchiram de Tulyneflil cum pertinentiis et ecclefiam •

fchiram de Rane cum pertinentiis et ecclefiam • fchiram de Davyoth cum
pertinentiis et ecclefiam • ecclefiam de Fethirnere cum terra ejufdem et

pertinentiis • ecclefiam Sancti Nicholai de Aberden cum pertinentiis • terras

de Elon cum pertinentiis • ecclefiam de Octirlys cum terra et pertinentiis •